
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.64 Maijs 2015

• No plkst. 8:00 – Svētku gadatirgus, visas
dienas garumā darbosies Plostnieku infor-
mācijas telts (pie Plostnieka skulptūras).

• No plkst. 9:00 – Atrakcijas bērniem –  
jautrus brīžus bērniem un vecākiem sagādās 
Jogita, Kašers, Elgars un Agrita, (brīvdabas 
estrādē). Interesantas nodarbes kopā ar Cēsu 
Bērnu Zinātnes centru Z(in)oo, ūdensbumbas,
piepūšamās atrakcijas u.c. aktivitātes (par 
samaksu). Varēs Izbaudīt “Orbitron” atrakciju 
un sajusties, kā lidojot kosmosā! (“Orbitron” 
ir atrakcija, kas simulē lidojuma un bezsvara 
stāvokļa sajūtu, tāpēc to mēdz dēvēt par 
kosmonautu un pilotu trenažieri. “Orbitron” ir pirmā un vienīgā šāda veida atrakcija Latvijā! Lidojums ar “Orbitron” 
ir pa spēkam ikvienam – gan mazam skolniekam, gan nopietnam kosmonautam, gan vecmammai! Atrakcija piemērota 
cilvēkiem no 5 līdz 70 gadiem, maksimālais svars – 130 kg. Esam pārliecināti – būs gan bailīgi smiekli, gan prieka 
asaras!)

• No plkst. 11:00 – Plostnieku mielastu mednieku gaumē krodziņā “Pie Jāņa” sāks gatavot Jānis Ence (pie jaunā 
ozola). Viņam palīdzēs biedrības “Kāre” saimnieces. Svētku laikā varēs nobaudīt arī Firsta madāmas kārumus un 
“Donu” Ilzes cienastu.

• No plkst. 11:00 – Strenču airēšanas maratons 2015 “Plosta ceļš” – Starts plkst.11:00, pie Spicu tilta (Spicrāmis). 
Finišs Strenči, pretī Gaujas plostnieka figūrai. Distances garums 37,5 km. Organizē Latvijas Kanu airēšanas biedrība 
sadarbībā ar Strenču novada domi. 

• Plkst. 11:00 – Plosta sagaidīšana, plostu šogad “noars” Latvijas spēkavīri. Plostnieku gājiens, svētku atklāšana,
apsveikumi, uzrunas. Plostnieka skulptūras 15. dzimšanas dienas svinības.

• Plkst. 11:30 – Pašdarbības kolektīvu koncerts (pie Plostnieka skulptūras).
• Plkst. 13:00 – Latvijas spēka atlētu federācijas čempionāts – šovs, iesaistot plostniekus un skatītājus – vadītājs 

R.Bergmanis (pludmalē pie ozola). Čempionāts notiek sadarbībā ar Valkas novada domi u.c. atbalstītājiem
• Plkst. 15:00 – Dokumentālās filmas “Ātrāk par straumi” demonstrācija, veco plostnieku tikšanās, informatīvo 

materiālu izstāde – (Tautas interešu nama telpās bibliotēkā).
• No plkst. 15:00 – Vizināšanās ar plostu un laivu (no laivu piestātnes) (par samaksu).
• No plkst. 19:00 – 1.00 – Muzeju nakts aktivitātes “Drāmas terapija” (PNS muzejā).
• Plkst. 20:00 – Koncerts “Slavenais Jersikas orķestris un brāļi Auzāni” (brīvdabas estrādē) (ieeja brīva).
• Plkst. 22:00 – Vakara mūzika uz Gaujas.
• Plkst. 22:30 – Nakts balle ar grupu Galaktika (brīvdabas estrādē) (ieeja 4 eiro).
• Plkst. 23:00 – Strenču mūzikas skolas audzēkņu Nakts koncerts (Strenču ev. lut. baznīcā).

16. maijā – 18. Gaujas plostnieku svētki

Gaujas brāzmainais maigums un īstums
Visos cilvēkos izdara to,
Ka tie, paviršus svētumus nīstot,
Gaujai svētītu zvērestu dod:
 Kamēr vien pār šo zilgano krauju
 Baltas ievāju kupenas būs,
 Vienmēr maz būs, ka mēs mīlam Gauju,
 Vajag, lai Gauja mīlētu mūs. 

                                 /O.Vācietis/ 

Jērcēnmuižas parkā un Mednieku nama šautuvē 
sestdien, 25.aprīlī, notika Valkas un Strenču jaunsargu 
atklātais šaušanas čempionāts, kurā jaunsargi izcīnīja 
pirmā Latvijas bruņoto spēku komandiera pulkveža 
Daiņa Turlā kausu. Šogad sacensības notika jau trešo 
gadu.

Sacensību mērķis – noskaidrot labāko Jaunsardzes 
šaušanas komandu un individuālos šāvējus lietišķās 
šaušanas disciplīnās. Sacensību disciplīnas – stacionārā 
šaušana ar pneimatiskajām šautenēm, dueļšaušana 
ar pneimatiskajām šautenēm, loka šaušana, granātas 
mešana, šķēršļu josla ar uzdevumiem – līšana cauri 
šķēršļiem, ievainotā transportēšana ar nestuvēm, sain-
dētās joslas pārvarēšana ar gāzmaskām, mīnu lauka 
un ūdens šķēršļa pārvarēšana.

Čempionātu organizēja Strenču novada dome, 
Rekrutēšanas un Jaunsardzes centrs un biedrība 
“Gadsimtu griežos”.  

Sacensībās piedalījās 12 komandas no 6 Jaun-
sardzes vienībām. Labākie rezultāti visās sacensību 
disciplīnās:

LR Aizsardzības spēku pirmā komandiera Daiņa 
Turlā kausu individuāli stacionārajā šaušanā izcīnīja 
204.vienības jaunsargs Gustavs Šmits.

JAUNSARGI SACENŠAS 
PAR PULKVEŽA DAIŅA 

TURLĀ KAUSU

UZMANĪBU!
SAKARĀ AR PLOSTNIEKU SVĒTKIEM, STRENČU PILSĒTAS PIRTS STRĀDĀS
PIEKTDIEN, 15. MAIJĀ NO PLKST. 10:00 – 22:00. 
BIĻETES PĀRDOS LĪDZ 21:00.  Īpašumu apsaimniekošanas un tehniskā nodrošinājuma nodaļa

Strenču novada pašvaldībā darbu uzsākušas divas 
jaunas darbinieces:
● Pašvaldības policijas priekšniece EVA LOČMELE,  

mob. 26347666, e-pasts: eva.locmele@strencunovads.lv
● Tūrisma speciāliste – starptautisko projektu 
    vadītāja  KRISTĪNE LĀCE, tālr.: 64715667, 
    e-pasts: kristine.lace@strencunovads.lv

JAUNI DARBINIEKI 
STRENČU NOVADA 

PAŠVALDĪBĀ



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

1. Apstiprināja Evu Ločmeli, ar 2015.gada 5.maiju, 
par Strenču novada pašvaldības policijas priekšnieci.
2. Apstiprināja Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020.
gadam aktualizēto Rīcības un investīciju plānu.
3. Piešķīra finanšu līdzekļus līdz EUR 300,00 ka-
dastrālās uzmērīšanas vajadzībām LEADER projekta 
“Brīvdabas pasākumu vietas izveide pie Jaunklidža 
saieta nama-2 kārta” realizācijai.
4. Izskatīja jautājumus par:

•  zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā, 
•  bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu, 
•  grāmatvedības uzskaitē esošu pamatlīdzekļu 
   norakstīšanu,  
•  kultūras centra darbību un amata vienību 
   izmaiņām, 
• darba samaksas noteikšanu domes priekšsēdētājam, 

deputātiem un komitejas locekļiem, 
•  izmaiņām Strenču novada pašvaldības amata 
   vienību sarakstā u.c. jautājumus.

Kancelejas vadītāja Silvija Biša

Strenču novada domes sēdē 15. aprīlī izskatīti 19 
jautājumi. Svarīgākie no tiem:

Strenču novada dome realizē projektu “Piekļuves iespēju internetam 
nodrošināšana un paplašināšana Strenču novadā”. 

Projekta aktivitāšu ietvaros jau iegādātas 3 daudzfunkcionālas iekārtas, 
izveidotas 4 bezvadu interneta pieejas zonas un 2 lokālie datortīkli, iegādāti  
17 datorkomplekti un 17 datoru monitori. Vēl plānots izgatavot un uzstādīt 
informācijas plāksnes vietās, kur notikušas projekta aktivitātes.

Projekta rezultātā tiks izveidoti 4 publiskie interneta pieejas punkti katrā 
novada administratīvajā teritorijā:

1. Strenčos, Strenču novada tūrisma informācijas centrā – ar pieeju
datortehnikai,

2. Sedā, Sedas kultūras namā – ar pieeju datortehnikai,
3. Jērcēnu pagastā, Medību namā-izstāžu zālē – ar pieeju bezvada 

interneta piekļuves zonai,
4. Plāņu pagastā, Plāņu tautas namā – ar pieeju bezvada interneta 

piekļuves zonai.

Tiks pilnveidoti 4 esošie publiskie interneta pieejas punkti:
1. Strenčos, Tautas interešu namā esošajā PIPP,
2. Jērcēnu pagastā, Jērcēnu bibliotēkā,
3. Plāņu pagastā, Plāņu bibliotēkā,
4. Plāņu pagastā, Jaunklidža saieta namā-bibliotēkā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas – EUR 23 600,00, no 
kurām 12% – EUR 2 832,00 ir pašvaldības budžeta finansējums un 
3% – EUR 708,00 ir valsts budžeta dotācija.

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums 85% – 
EUR 20 060,00

Projekta vadītāja Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence

PROJEKTA REALIZĀCIJA TUVOJAS 
NOSLĒGUMAM

Ir pabeigti ūdenssaimniecības rekonstrukcijas darbi 
projektā “Ūdenssaimniecības attīstība – rekonstrukcija 
Sedas pilsētā, 2.etaps” Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/
091/030). 

Projekta ietvaros ir rekonstruēti 1823.25 m ūdensvads 
Sporta, Parka, Uzvaras un Zaļajā ielā, kā arī 1181.04 m 
kanalizācijas tīkli Parka un Uzvaras ielās. Izbūvēti dzeramā 
ūdens rezervuāri un 2.pacēluma sūkņu stacija, rekonstruēts
1 un izurbts 1 jauns ūdensapgādes urbums, bet divi vecie 
urbumi aiztamponēti. Iegādāts dīzeļģenerators, kuru iz-
mantos ilgstošu elektroenerģijas pārtraukumu gadījumos. 
Līdz 31.maijam jāpabeidz teritorijas labiekārtošanas darbi 
– asfalta seguma atjaunošana, bruģa seguma atjaunošana 
un zālāja seguma atjaunošana.

Projekta rezultātā ir nodrošināta kvalitatīva dzeramā 
ūdens ieguve un piegāde lietotājiem, uzlabots centralizētās 
notekūdeņu savākšanas pakalpojums un to novadīšana uz 
bioloģiskajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Līdz ar to 
tiks samazināta dzeramā ūdens noplūde, kā arī grunts un 
gruntsūdeņu piesārņošana ar neattīrītiem notekūdeņiem. 

Būvdarbus veica SIA “Būvenergo A” atbilstoši SIA 
“Eiroprojekts” izstrādātajam tehniskajam projektam, būv-
uzraudzību veica – SIA “BaltLine Globe”.

Projekta kopējās izmaksas – EUR 605013.96 ar PVN. 
85% no projekta attiecināmajām izmaksām ir ES līdz-
finansējums – EUR 384392.90. 

Projekts tapis ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējumu. Projekts tiek realizēts darbības 
programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4. priori-
tātes “Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskajai aktivi-
tātei nodrošināšana” 3.4.1. pasākuma “Vide” 3.4.1.1. 
aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros.

	 	 	

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes Plānošanas un 
attīstības nodaļas projektu vadītāja, tel.64715657

_____________________________________________
Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība – 

rekonstrukcija Sedas pilsētā, 2.etaps”
 Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/091/030 

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 

Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 

vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Pabeigts Sedas ūdenssaimniecības projekts

Strenču novada Tūrisma informācijas centrā ir 
pieejama jauna informācijas lapa par Strenču no-
vadu, kuras veidotājs/iniciētājs ir Strenču novada 
TIC/sadarbībā ar Valmieras tehnikuma praktikantēm 
Simonu Kalniņu un Kristīni Ūdentiņu. 

Ekskursiju maršruts tapis Simonas Kalniņas kursa 
darba “Mans velo – mani aizrauj” ietvaros, un tā 
mērķis ir veicināt vienota tūrisma piedāvājuma attīs-
tību Strenču novadā, izveidojot tūrisma produktu – 
ekskursiju maršrutu ar nosaukumu “Atklāj Ziemeļ-
vidzemi Strenču novadā’’. 

Informatīvā lapa pieejama Strenču novada TIC, 
Rīgas ielā 7, Strenčos vai elektroniski pdf formātā 
Strenču novada mājas lapā – sadaļā “Tūrisms”. 

Strenču novads atrodas ainaviskā apvidū – 
Ziemeļvidzemē. Strenču novada iedzīvotāji lepojas 
ar saviem kultūrvēsturiskajiem un dabas objektiem, 
piemēram, Gaujas plostnieks, Strenču Psihoneiro-
loģiskās slimnīcas tornis un muzejs, Kaņepju diž-
ozols, Jērcēnu akmens un vēl daudzi citi apskates 
objekti. 

Novada iedzīvotāji uzsver: “Mēs esam bagāti, 
jo mums ir Jērcēnmuiža. Esam temperamentīgi, jo 
mums ir Sedas pilsēta. Mēs esam atpazīstami, jo mums 
ir Starptautiskā plostnieku pilsēta – Strenči. Esam 
gudri, jo mums ir sava Gaismas pils. Mūs visus vieno 
Gauja.”

Plašāka informācija: 
Strenču novada TIC, Rīgas iela 7, Strenči

Tālr.: +371 64715667; e-pasts: tic@strencunovads.lv

Atklāj 
Ziemeļvidzemi 

Strenču novadā!

ERGOTERAPEITA PAKALPOJUMI STRENČOS
Ergoterapeits ir kvalificēta ārstniecības persona ar 

augstāko izglītību, kas saskaņā ar Ārstniecības likumu pie-
der funkcionālo speciālistu grupai un piedalās pacienta/
klienta ārstniecības, rehabilitācijas un sociālās aprūpes 
procesā, izmantojot ergoterapijas tehnoloģijas.

Ergoterapijas mērķauditorija – Pie ergoterapeita var 
vērsties cilvēki ar kustību traucējumiem, pēc pārciesta 
insulta, ar galvas traumām, lūzumiem, perifēro nervu 
bojājumiem, politraumām, reimatoloģiskām saslimšanām, 
muguras sāpēm, amputācijām, psihiskām saslimšanām.

Ergoterapeits sniedz konsultācijas par vides pieeja-
mību, tehniskajiem palīglīdzekļiem, ergonomikas pamat-
principiem, locītavu aizsardzības principiem, dienas režīma 
sabalansētību.

Ergoterapeits strādā ar klientiem/pacientiem visās 
vecuma grupās – ar zīdaiņiem un pirmsskolas vai skolas 
vecuma bērniem, pusaudžiem, jauniešiem un cilvēkiem 
darbspējīgā vecumā, kā arī ar gados veciem cilvēkiem.

Ja Jums ir nepieciešamība vai vēlme saņemt ergotera-
peita pakalpojumus, sertificēta ergoterapeite (sertifikāta 
Nr.AE-001323) Jekaterina Prokofjeva sniegs šo pakalpo-
jumu VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” Dienas 
centra telpās. Lūgums iepriekš pierakstīties pa telefonu 
26974398. Vienas nodarbības (30 min.) cena 1,50 €.

Pieņemšanas laiki:
Otrdienās -     8:00 – 10:00; 
Ceturtdienās - 8:00 – 10:00

Informē Baiba Kondriča

Kaņepju ozols 

Lielā Talka Strenču 
novadā, kur “Spēks 
no Gaujas smelts!”

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

PODOLOĢIJAS UN MANIKĪRA KABINETS
Vēlos informēt visus savus esošos un topošos klientus 

– esmu atgriezusies Strenčos, bet jau citā kvalitatē. Pēc 
vairāku gadu ilga mācību procesa esmu ieguvusi māsas un 
podologa profesiju. Un tādēļ, ar prieku daru Jums zināmu, 
ka Stenčos esmu iekārtojusi modernu, ar jaunākajām teh-
noloģijām aprīkotu podoloģijas un manikīra kabinetu. 

Kvalitatīva pēdu aprūpe nav iedomājama bez podologa, 
šī profesija Latvijā ir ceļa sākumā, bet tai ir nākotne, ko 
jau daudzus gadu desmitus ir apliecinājušas citas pasaules 
valstis, kur šie speciālisti strādā diabēta pacientu aprūpes 
nodaļās, sociālās aprūpes centros, sporta centros, ambula-
torās praksēs un citur. Podologs ir ārstniecības speciālists, 
kurš piedalās pacientu veselības veicināšanas, izglītošanas, 
ārstniecības un rehabilitācijas procesā. Podologa kompe-
tencē ir problemātiskas un/vai bojājumu skartas pēdas 
novērtēšana, ārstēšana, aprūpe un rehabilitācija, kas 
ietver pēdas apstrādi, lokālu medikamentozu ārstēšanu un 
individuālu palīglīdzekļu izgatavošanu vai pielāgošanu. 
Podologs ne tikai metodiski precīzi izpilda pēdu aprūpes 
procedūru, bet arī izpilda ārsta nozīmētās manipulācijas un 
ārstēšanu.

Atšķirībā no pedikīra meistara, kurš nodarbojas ar 
veselas pēdas apstrādi, podologs novērtē kāju nagu un pēdu 
ādas stāvokli, konstatē izmaiņas ādas un nagu struktūrā, 
veic pēdu izmeklējumus.

Problēmas, kuras piedāvā risināt podologs:
•  ādas sabiezējumi
•  papēžu plaisas
•  ieauguši nagi
•  varžacis
•  kārpas
•  nagu sēnītes u.c.

Kvalitatīva pēdu un nagu aprūpe ir nepieciešama jeb-
kuram cilvēkam, kas rūpējas par savu kāju veselību, bet 
īpaši svarīgi to veikt – paaugstināta riska grupas pacientiem.
Šajā grupā ietilpst pacienti ar asinsrites un jušanas traucē-
jumiem, kustību – balsta sistēmas hroniskām slimībām; 
iegūtām vai iedzimtām centrālās un perifērās ģenēzes 
polineiropātijām (piem. cukura diabēts, multiplā skleroze, 
sekas pēc galvas smadzeņu tilpumprocesiem, traumatiskas 
parēzes, toksiskas polineiropātijas, poliartrīti, saistaudu 
sistēmas saslimšanas u.c.) vai pacienti ar paaugstinātu 
infekciju risku. Tāpat nevar nepieminēt gados vecākus 
cilvēkus, kuriem dažādu apsvērumu dēļ (redzes problēmas, 
kustību ierobežojums, iemaņu pavājināšanās utml.) ir 
grūtības pareizi aprūpēt savas kājas.

Vēlos vien piebilst, ka pēdu aprūpes kabinets atrodas 
Valkas ielā 11 (slimnīcas teritorijā blakus rentgena 
kabinetam). Strādāšu pēc pieraksta, pierakstīties un no-
skaidrot sev interesējošus jautājumus varat zvanot pa tālr. 
26122366. Uz tikšanos!

Ilze Žilione

Lielās Talkas dienā, 25. aprīlī visā novadā strādāja 
vairāk kā 200 talcinieku. Liela daļa jau ir paspējuši 
talkot pirms talkas dienas – Strenču novada vidus-
skolas skolēni, Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas 
darbinieki, Sedas veco ļaužu un invalīdu rehabilitāci-
jas centra darbinieki, pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minkāns” audzēkņi un pedagogi, Jērcēnmuižas saime 
un citi.

Talkas dienā Plāņu pagasta centrā notika labiekār-
tošanas darbi pie pagasta pārvaldes ēkas pārvaldes 
vadītājas Gunitas Kainaizes vadībā. Strenčos talcinieki 
sakopa lielo brīvdabas estrādes teritoriju, šeit kopā ar 
strencēniešiem strādāja arī A/S Swedbank Valmieras 
filiāles darbinieku ģimenes. Biedrības “Gaujas plost-
nieki” vīri kopā ar Īpašumu apsaimniekošanas un 
tehniskā nodrošinājuma nodaļas strādniekiem Gaujā 
novietoja laivu piestātni – pontonu. Strenčos rosīga 
talka notika arī evanģēliski luteriskās baznīcas 
apkārtnē. Tika sakopta arī degvielas uzpildes stacijas 
“Ziemeļu nafta” apkārtne, talkoja arī Strenču pilsētas 
bibliotēkas darbinieces un vīri, kas atjaunoja sporta 
laukuma elementus skolas saimnieka Aivara Kalniņa 
vadībā.

Milzīgu darbu paveica talcinieki no Rīgas “Kauču”
saimnieka Sergeja Kokina vadībā, sakopjot stāv-
laukumu Valkas šosejas malā, Gaujas krastu mežus 
un Oliņu avota apkārtni. Milzīgajā savākto atkritumu 
kaudzē bija gan tualetes pods, gan divi televizori un 
kaudze autoriepu. Un tas viss atrodams Gaujmalas 
mežos...

Lielajā Talkā var arī palīdzēt sakopt mājvietas 
tiem, kuriem pašiem to ir grūti izdarīt – to paveica 
Līvija Pinzule kopā ar Ģimenes atbalsta centra 
“Liepugatves” mazajiem un lielajiem apmeklētājiem, 
palīdzot pensionētajai bibliotekārei Ilgai Vītolai. 
Talcinieki satīrīja arī ceļmalas.

Strenču novada talciniekus darbam uzmundrināja 
muzikālie dzīvnieki, kuri aizmukuši no piesārņotajām 
pasaules vietām, meklēdami tīrāko un zaļāko valsti 
Latviju. Lācis, kuram apnicis dzīvot Krievijas zie-
meļu pilsētā Noriļskā, kurā ir milzīgs piesārņojums, 
pateicoties metalurģiskajai rūpniecībai. Sikspārnis, 
kurš atceļojis no Ukrainas pilsētas Černobiļas, kur vēl 
joprojām jūtamas pirms 30 gadiem notikušās milzīgās 
kodolkatastrofas sekas. Zebra, kura mērojusi tālu ceļu 
no Rietumāfrikas valsts Ganas, kuras galvaspilsētā 
Akrā katru gadu ieved tūkstošiem tonnu elektroniskos 
atkritumus no Eiropas un draudus videi rada vara 
un naftas ieguve. Latvijas Alnis, kurš sagaidīja šos 
dzīvniekus savā zemē, visiem apliecināja, ka Latvijas 
mežos ir vislabākā dzīve, Latvijas upēs ir vistīrākais 
ūdens un Latvijas gaiss vistīrākais.  

Dzīvnieki ne tikai prata muzicēt, dziedāt talkas 
himnu un dejot talkas deju, viņi arī uzdeva talciniekiem 
jautājumus par Lielo Talku un talkas deju un himnu 
iemācīja arī Strenču novada talciniekiem. Kopā ar 
dzīvniekiem talciniekus apciemoja arī Strenču novada 
domes priekšsēdētājs J.Pētersons un izglītības, kul-

tūras un sporta speciāliste L.Krūmiņa.
Milzīgs paldies visiem, kuri strādāja pirms talkas 

un Lielās Talkas dienā, lai Strenču novads un Latvija 
kļūtu sakoptāka, tīrāka, skaistāka un dzīvei patīka-
māka ikvienam – gan cilvēkiem gan dzīvniekiem. 
Paldies visiem talciniekiem, talkas atbildīgajiem un 
organizatoriem!

Ginta Gailīte, 
Strenču novada Lielās Talkas koordinatore

LABS SNIEGUMS KORU SKATĒ – I PAKĀPE
5. maijā žūrija, kuras sastāvu veidoja svētku 

virsdiriģenti, vērtēja Smiltenes, Valkas un Strenču 
novada skolu korus – pavisam astoņus kolektīvus.

Katrs koris izpildīja vienu obligāto dziesmu 
un divas izlozes dziesmas. Žūrija vērtēja māksli-
niecisko izpildījumu, vokālo sniegumu, tehnisko 
izpildījumu un kopiespaidu.

Strenču novada vidusskolas 5. - 9. klašu koris, 
diriģente Inese Niklaviča, koncertmeistars Pēteris 
Strauts, B grupā tika novērtēts ar I pakāpi un 
44,56 punktiem.

NOSLĒDZIES STRENČU NOVADA 
ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ
1. maijā noslēdzās Strenču novada atklātais čempionāts basketbolā.
Vispirms cīņā par 3.-4.vietu “ES” jaunie basketbolisti spraigā cīņā 

uzvarēja “Labie zēni” basketbolistus, 54-46. Rezultatīvākie spēlētāji bija 
Adrians Lovkins 20.p. un Mārtiņš Celmiņš 15.p.

Spēlē par 1.-2.vietu tikās Strenču MRS un “Oši” komandas. Spēle bija 
ļoti saspringta, spēles gaitā vadībā atradās gan viena, gan otra komanda. 
5.minūtes līdz spēles beigām Strenču MRS komandai bija 10.punktu 
pārsvars. Pēdējās spēles minūtēs šis pārsvars tika pazaudēts un “Oši” 
basketbolisti svinēja uzvaru ar rezultātu 80-72.

Rezultatīvākie spēlētāji uzvarētājiem bija Ģirts Vēvers 16.p., Mārtiņš 
Eglītis 14.p.; zaudētājiem Gvido Balodis 41.p.

Par Strenču novada atklātā čempionāta basketbolā uzvarētājiem kļuva 
“Oši”. Komandas sastāvā spēlēja Ingars Veide, Aldis Riekstiņš, Guntis 
Ādamsons, Jurģis Ādamsons, Ģirts Vēvers, Mārtiņš Eglītis, Kaspars Kairovs, 
Aigars Strods, Valters Vēvers, A.Melderis.

Sudraba medaļas ieguva Strenču MRS basketbolisti – Gvido Balodis, Kristaps Bormanis, Kaspars Ielītis, Armands 
Vorps, Artūrs Rozītis, Dāvis Bajārs, Jānis Ziediņš, Elvijs Darģelis, Juris Lisenko.

Bronzas medaļas ieguva “ES” komanda. Tajā spēlēja Armīns Zīvers, Kristers Zīvers, Pēteris Krauja, Elvis Poruks, 
Adrians Lovkins, Rainers Lovkins, Jānis Kivriņš, Māris Riekstiņš, Sandis Eglītis. 

Aivars Kalniņš

GAUJA ABPUS ROBEŽAI
Pateicoties veiksmīgai komunikācijai ar biedrību 

“Baltijas Vides Forums”, Strenču novadā ir nonākuši trīs 
informatīvi stendi GAUJA ABPUS ROBEŽAI. Biedrības 
pārstāve Dace Strigune stāsta: “No 2011. - 2013. gadam mēs 
īstenojām projektu “Pasākumi kopīgai pārrobežu Gaujas/ 
Koivas upes baseina apgabala apsaimniekošanai”, kura 
ietvaros esam izstrādājuši informācijas stendus infografikas 
veidā par Gauju. Tajos interesantā veidā esam apkopojuši 
faktus par Gauju, dabu, ūdens kvalitāti, cilvēkiem, kā arī 
sagatavojuši padomus ūdens kvalitātes uzlabošanai.”

 Vienu stendu šobrīd iespējams aplūkot novada domē, 
otru tūrisma informācijas centrā, bet trešais ceļos uz Strenču 
pilsētas bibliotēku, lai kopā ar citiem informatīvajiem 
materiāliem iepazīstinātu Gaujas plostnieku svētku viesus. 
Ar informatīvajiem stendiem Strenčos varēs iepazīties līdz 
oktobrim, tālāk tie ceļos uz Madonas novadu. Projekta 
autori izstrādājuši arī vairākas brošūras un informatīvos 
materiālus.

Ginta Gailīte



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA 
DOMES ZIŅAS

1. Apstiprināja Evu Ločmeli, ar 2015.gada 5.maiju, 
par Strenču novada pašvaldības policijas priekšnieci.
2. Apstiprināja Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020.
gadam aktualizēto Rīcības un investīciju plānu.
3. Piešķīra finanšu līdzekļus līdz EUR 300,00 ka-
dastrālās uzmērīšanas vajadzībām LEADER projekta 
“Brīvdabas pasākumu vietas izveide pie Jaunklidža 
saieta nama-2 kārta” realizācijai.
4. Izskatīja jautājumus par:

•  zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā, 
•  bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu, 
•  grāmatvedības uzskaitē esošu pamatlīdzekļu 
   norakstīšanu,  
•  kultūras centra darbību un amata vienību 
   izmaiņām, 
• darba samaksas noteikšanu domes priekšsēdētājam, 

deputātiem un komitejas locekļiem, 
•  izmaiņām Strenču novada pašvaldības amata 
   vienību sarakstā u.c. jautājumus.

Kancelejas vadītāja Silvija Biša

Strenču novada domes sēdē 15. aprīlī izskatīti 19 
jautājumi. Svarīgākie no tiem:

Strenču novada dome realizē projektu “Piekļuves iespēju internetam 
nodrošināšana un paplašināšana Strenču novadā”. 

Projekta aktivitāšu ietvaros jau iegādātas 3 daudzfunkcionālas iekārtas, 
izveidotas 4 bezvadu interneta pieejas zonas un 2 lokālie datortīkli, iegādāti  
17 datorkomplekti un 17 datoru monitori. Vēl plānots izgatavot un uzstādīt 
informācijas plāksnes vietās, kur notikušas projekta aktivitātes.

Projekta rezultātā tiks izveidoti 4 publiskie interneta pieejas punkti katrā 
novada administratīvajā teritorijā:

1. Strenčos, Strenču novada tūrisma informācijas centrā – ar pieeju
datortehnikai,

2. Sedā, Sedas kultūras namā – ar pieeju datortehnikai,
3. Jērcēnu pagastā, Medību namā-izstāžu zālē – ar pieeju bezvada 

interneta piekļuves zonai,
4. Plāņu pagastā, Plāņu tautas namā – ar pieeju bezvada interneta 

piekļuves zonai.

Tiks pilnveidoti 4 esošie publiskie interneta pieejas punkti:
1. Strenčos, Tautas interešu namā esošajā PIPP,
2. Jērcēnu pagastā, Jērcēnu bibliotēkā,
3. Plāņu pagastā, Plāņu bibliotēkā,
4. Plāņu pagastā, Jaunklidža saieta namā-bibliotēkā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas – EUR 23 600,00, no 
kurām 12% – EUR 2 832,00 ir pašvaldības budžeta finansējums un 
3% – EUR 708,00 ir valsts budžeta dotācija.

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums 85% – 
EUR 20 060,00

Projekta vadītāja Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja Iveta Ence

PROJEKTA REALIZĀCIJA TUVOJAS 
NOSLĒGUMAM

Ir pabeigti ūdenssaimniecības rekonstrukcijas darbi 
projektā “Ūdenssaimniecības attīstība – rekonstrukcija 
Sedas pilsētā, 2.etaps” Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/
091/030). 

Projekta ietvaros ir rekonstruēti 1823.25 m ūdensvads 
Sporta, Parka, Uzvaras un Zaļajā ielā, kā arī 1181.04 m 
kanalizācijas tīkli Parka un Uzvaras ielās. Izbūvēti dzeramā 
ūdens rezervuāri un 2.pacēluma sūkņu stacija, rekonstruēts
1 un izurbts 1 jauns ūdensapgādes urbums, bet divi vecie 
urbumi aiztamponēti. Iegādāts dīzeļģenerators, kuru iz-
mantos ilgstošu elektroenerģijas pārtraukumu gadījumos. 
Līdz 31.maijam jāpabeidz teritorijas labiekārtošanas darbi 
– asfalta seguma atjaunošana, bruģa seguma atjaunošana 
un zālāja seguma atjaunošana.

Projekta rezultātā ir nodrošināta kvalitatīva dzeramā 
ūdens ieguve un piegāde lietotājiem, uzlabots centralizētās 
notekūdeņu savākšanas pakalpojums un to novadīšana uz 
bioloģiskajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. Līdz ar to 
tiks samazināta dzeramā ūdens noplūde, kā arī grunts un 
gruntsūdeņu piesārņošana ar neattīrītiem notekūdeņiem. 

Būvdarbus veica SIA “Būvenergo A” atbilstoši SIA 
“Eiroprojekts” izstrādātajam tehniskajam projektam, būv-
uzraudzību veica – SIA “BaltLine Globe”.

Projekta kopējās izmaksas – EUR 605013.96 ar PVN. 
85% no projekta attiecināmajām izmaksām ir ES līdz-
finansējums – EUR 384392.90. 

Projekts tapis ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējumu. Projekts tiek realizēts darbības 
programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.4. priori-
tātes “Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskajai aktivi-
tātei nodrošināšana” 3.4.1. pasākuma “Vide” 3.4.1.1. 
aktivitātes “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” ietvaros.

	 	 	

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes Plānošanas un 
attīstības nodaļas projektu vadītāja, tel.64715657

_____________________________________________
Projektu “Ūdenssaimniecības attīstība – 

rekonstrukcija Sedas pilsētā, 2.etaps”
 Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/091/030 

līdzfinansē Eiropas Savienība. 
Finansējuma saņēmējs šī projekta ietvaros ir 

Strenču novada dome. 
Projekta administratīvās, finanšu un tehniskās 

vadības uzraudzību nodrošina CFLA.

Pabeigts Sedas ūdenssaimniecības projekts

Strenču novada Tūrisma informācijas centrā ir 
pieejama jauna informācijas lapa par Strenču no-
vadu, kuras veidotājs/iniciētājs ir Strenču novada 
TIC/sadarbībā ar Valmieras tehnikuma praktikantēm 
Simonu Kalniņu un Kristīni Ūdentiņu. 

Ekskursiju maršruts tapis Simonas Kalniņas kursa 
darba “Mans velo – mani aizrauj” ietvaros, un tā 
mērķis ir veicināt vienota tūrisma piedāvājuma attīs-
tību Strenču novadā, izveidojot tūrisma produktu – 
ekskursiju maršrutu ar nosaukumu “Atklāj Ziemeļ-
vidzemi Strenču novadā’’. 

Informatīvā lapa pieejama Strenču novada TIC, 
Rīgas ielā 7, Strenčos vai elektroniski pdf formātā 
Strenču novada mājas lapā – sadaļā “Tūrisms”. 

Strenču novads atrodas ainaviskā apvidū – 
Ziemeļvidzemē. Strenču novada iedzīvotāji lepojas 
ar saviem kultūrvēsturiskajiem un dabas objektiem, 
piemēram, Gaujas plostnieks, Strenču Psihoneiro-
loģiskās slimnīcas tornis un muzejs, Kaņepju diž-
ozols, Jērcēnu akmens un vēl daudzi citi apskates 
objekti. 

Novada iedzīvotāji uzsver: “Mēs esam bagāti, 
jo mums ir Jērcēnmuiža. Esam temperamentīgi, jo 
mums ir Sedas pilsēta. Mēs esam atpazīstami, jo mums 
ir Starptautiskā plostnieku pilsēta – Strenči. Esam 
gudri, jo mums ir sava Gaismas pils. Mūs visus vieno 
Gauja.”

Plašāka informācija: 
Strenču novada TIC, Rīgas iela 7, Strenči

Tālr.: +371 64715667; e-pasts: tic@strencunovads.lv

Atklāj 
Ziemeļvidzemi 

Strenču novadā!

ERGOTERAPEITA PAKALPOJUMI STRENČOS
Ergoterapeits ir kvalificēta ārstniecības persona ar 

augstāko izglītību, kas saskaņā ar Ārstniecības likumu pie-
der funkcionālo speciālistu grupai un piedalās pacienta/
klienta ārstniecības, rehabilitācijas un sociālās aprūpes 
procesā, izmantojot ergoterapijas tehnoloģijas.

Ergoterapijas mērķauditorija – Pie ergoterapeita var 
vērsties cilvēki ar kustību traucējumiem, pēc pārciesta 
insulta, ar galvas traumām, lūzumiem, perifēro nervu 
bojājumiem, politraumām, reimatoloģiskām saslimšanām, 
muguras sāpēm, amputācijām, psihiskām saslimšanām.

Ergoterapeits sniedz konsultācijas par vides pieeja-
mību, tehniskajiem palīglīdzekļiem, ergonomikas pamat-
principiem, locītavu aizsardzības principiem, dienas režīma 
sabalansētību.

Ergoterapeits strādā ar klientiem/pacientiem visās 
vecuma grupās – ar zīdaiņiem un pirmsskolas vai skolas 
vecuma bērniem, pusaudžiem, jauniešiem un cilvēkiem 
darbspējīgā vecumā, kā arī ar gados veciem cilvēkiem.

Ja Jums ir nepieciešamība vai vēlme saņemt ergotera-
peita pakalpojumus, sertificēta ergoterapeite (sertifikāta 
Nr.AE-001323) Jekaterina Prokofjeva sniegs šo pakalpo-
jumu VSIA “Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca” Dienas 
centra telpās. Lūgums iepriekš pierakstīties pa telefonu 
26974398. Vienas nodarbības (30 min.) cena 1,50 €.

Pieņemšanas laiki:
Otrdienās -     8:00 – 10:00; 
Ceturtdienās - 8:00 – 10:00

Informē Baiba Kondriča

Kaņepju ozols 

Lielā Talka Strenču 
novadā, kur “Spēks 
no Gaujas smelts!”

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

PODOLOĢIJAS UN MANIKĪRA KABINETS
Vēlos informēt visus savus esošos un topošos klientus 

– esmu atgriezusies Strenčos, bet jau citā kvalitatē. Pēc 
vairāku gadu ilga mācību procesa esmu ieguvusi māsas un 
podologa profesiju. Un tādēļ, ar prieku daru Jums zināmu, 
ka Stenčos esmu iekārtojusi modernu, ar jaunākajām teh-
noloģijām aprīkotu podoloģijas un manikīra kabinetu. 

Kvalitatīva pēdu aprūpe nav iedomājama bez podologa, 
šī profesija Latvijā ir ceļa sākumā, bet tai ir nākotne, ko 
jau daudzus gadu desmitus ir apliecinājušas citas pasaules 
valstis, kur šie speciālisti strādā diabēta pacientu aprūpes 
nodaļās, sociālās aprūpes centros, sporta centros, ambula-
torās praksēs un citur. Podologs ir ārstniecības speciālists, 
kurš piedalās pacientu veselības veicināšanas, izglītošanas, 
ārstniecības un rehabilitācijas procesā. Podologa kompe-
tencē ir problemātiskas un/vai bojājumu skartas pēdas 
novērtēšana, ārstēšana, aprūpe un rehabilitācija, kas 
ietver pēdas apstrādi, lokālu medikamentozu ārstēšanu un 
individuālu palīglīdzekļu izgatavošanu vai pielāgošanu. 
Podologs ne tikai metodiski precīzi izpilda pēdu aprūpes 
procedūru, bet arī izpilda ārsta nozīmētās manipulācijas un 
ārstēšanu.

Atšķirībā no pedikīra meistara, kurš nodarbojas ar 
veselas pēdas apstrādi, podologs novērtē kāju nagu un pēdu 
ādas stāvokli, konstatē izmaiņas ādas un nagu struktūrā, 
veic pēdu izmeklējumus.

Problēmas, kuras piedāvā risināt podologs:
•  ādas sabiezējumi
•  papēžu plaisas
•  ieauguši nagi
•  varžacis
•  kārpas
•  nagu sēnītes u.c.

Kvalitatīva pēdu un nagu aprūpe ir nepieciešama jeb-
kuram cilvēkam, kas rūpējas par savu kāju veselību, bet 
īpaši svarīgi to veikt – paaugstināta riska grupas pacientiem.
Šajā grupā ietilpst pacienti ar asinsrites un jušanas traucē-
jumiem, kustību – balsta sistēmas hroniskām slimībām; 
iegūtām vai iedzimtām centrālās un perifērās ģenēzes 
polineiropātijām (piem. cukura diabēts, multiplā skleroze, 
sekas pēc galvas smadzeņu tilpumprocesiem, traumatiskas 
parēzes, toksiskas polineiropātijas, poliartrīti, saistaudu 
sistēmas saslimšanas u.c.) vai pacienti ar paaugstinātu 
infekciju risku. Tāpat nevar nepieminēt gados vecākus 
cilvēkus, kuriem dažādu apsvērumu dēļ (redzes problēmas, 
kustību ierobežojums, iemaņu pavājināšanās utml.) ir 
grūtības pareizi aprūpēt savas kājas.

Vēlos vien piebilst, ka pēdu aprūpes kabinets atrodas 
Valkas ielā 11 (slimnīcas teritorijā blakus rentgena 
kabinetam). Strādāšu pēc pieraksta, pierakstīties un no-
skaidrot sev interesējošus jautājumus varat zvanot pa tālr. 
26122366. Uz tikšanos!

Ilze Žilione

Lielās Talkas dienā, 25. aprīlī visā novadā strādāja 
vairāk kā 200 talcinieku. Liela daļa jau ir paspējuši 
talkot pirms talkas dienas – Strenču novada vidus-
skolas skolēni, Strenču psihoneiroloģiskās slimnīcas 
darbinieki, Sedas veco ļaužu un invalīdu rehabilitāci-
jas centra darbinieki, pirmsskolas izglītības iestādes 
“Minkāns” audzēkņi un pedagogi, Jērcēnmuižas saime 
un citi.

Talkas dienā Plāņu pagasta centrā notika labiekār-
tošanas darbi pie pagasta pārvaldes ēkas pārvaldes 
vadītājas Gunitas Kainaizes vadībā. Strenčos talcinieki 
sakopa lielo brīvdabas estrādes teritoriju, šeit kopā ar 
strencēniešiem strādāja arī A/S Swedbank Valmieras 
filiāles darbinieku ģimenes. Biedrības “Gaujas plost-
nieki” vīri kopā ar Īpašumu apsaimniekošanas un 
tehniskā nodrošinājuma nodaļas strādniekiem Gaujā 
novietoja laivu piestātni – pontonu. Strenčos rosīga 
talka notika arī evanģēliski luteriskās baznīcas 
apkārtnē. Tika sakopta arī degvielas uzpildes stacijas 
“Ziemeļu nafta” apkārtne, talkoja arī Strenču pilsētas 
bibliotēkas darbinieces un vīri, kas atjaunoja sporta 
laukuma elementus skolas saimnieka Aivara Kalniņa 
vadībā.

Milzīgu darbu paveica talcinieki no Rīgas “Kauču”
saimnieka Sergeja Kokina vadībā, sakopjot stāv-
laukumu Valkas šosejas malā, Gaujas krastu mežus 
un Oliņu avota apkārtni. Milzīgajā savākto atkritumu 
kaudzē bija gan tualetes pods, gan divi televizori un 
kaudze autoriepu. Un tas viss atrodams Gaujmalas 
mežos...

Lielajā Talkā var arī palīdzēt sakopt mājvietas 
tiem, kuriem pašiem to ir grūti izdarīt – to paveica 
Līvija Pinzule kopā ar Ģimenes atbalsta centra 
“Liepugatves” mazajiem un lielajiem apmeklētājiem, 
palīdzot pensionētajai bibliotekārei Ilgai Vītolai. 
Talcinieki satīrīja arī ceļmalas.

Strenču novada talciniekus darbam uzmundrināja 
muzikālie dzīvnieki, kuri aizmukuši no piesārņotajām 
pasaules vietām, meklēdami tīrāko un zaļāko valsti 
Latviju. Lācis, kuram apnicis dzīvot Krievijas zie-
meļu pilsētā Noriļskā, kurā ir milzīgs piesārņojums, 
pateicoties metalurģiskajai rūpniecībai. Sikspārnis, 
kurš atceļojis no Ukrainas pilsētas Černobiļas, kur vēl 
joprojām jūtamas pirms 30 gadiem notikušās milzīgās 
kodolkatastrofas sekas. Zebra, kura mērojusi tālu ceļu 
no Rietumāfrikas valsts Ganas, kuras galvaspilsētā 
Akrā katru gadu ieved tūkstošiem tonnu elektroniskos 
atkritumus no Eiropas un draudus videi rada vara 
un naftas ieguve. Latvijas Alnis, kurš sagaidīja šos 
dzīvniekus savā zemē, visiem apliecināja, ka Latvijas 
mežos ir vislabākā dzīve, Latvijas upēs ir vistīrākais 
ūdens un Latvijas gaiss vistīrākais.  

Dzīvnieki ne tikai prata muzicēt, dziedāt talkas 
himnu un dejot talkas deju, viņi arī uzdeva talciniekiem 
jautājumus par Lielo Talku un talkas deju un himnu 
iemācīja arī Strenču novada talciniekiem. Kopā ar 
dzīvniekiem talciniekus apciemoja arī Strenču novada 
domes priekšsēdētājs J.Pētersons un izglītības, kul-

tūras un sporta speciāliste L.Krūmiņa.
Milzīgs paldies visiem, kuri strādāja pirms talkas 

un Lielās Talkas dienā, lai Strenču novads un Latvija 
kļūtu sakoptāka, tīrāka, skaistāka un dzīvei patīka-
māka ikvienam – gan cilvēkiem gan dzīvniekiem. 
Paldies visiem talciniekiem, talkas atbildīgajiem un 
organizatoriem!

Ginta Gailīte, 
Strenču novada Lielās Talkas koordinatore

LABS SNIEGUMS KORU SKATĒ – I PAKĀPE
5. maijā žūrija, kuras sastāvu veidoja svētku 

virsdiriģenti, vērtēja Smiltenes, Valkas un Strenču 
novada skolu korus – pavisam astoņus kolektīvus.

Katrs koris izpildīja vienu obligāto dziesmu 
un divas izlozes dziesmas. Žūrija vērtēja māksli-
niecisko izpildījumu, vokālo sniegumu, tehnisko 
izpildījumu un kopiespaidu.

Strenču novada vidusskolas 5. - 9. klašu koris, 
diriģente Inese Niklaviča, koncertmeistars Pēteris 
Strauts, B grupā tika novērtēts ar I pakāpi un 
44,56 punktiem.

NOSLĒDZIES STRENČU NOVADA 
ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ
1. maijā noslēdzās Strenču novada atklātais čempionāts basketbolā.
Vispirms cīņā par 3.-4.vietu “ES” jaunie basketbolisti spraigā cīņā 

uzvarēja “Labie zēni” basketbolistus, 54-46. Rezultatīvākie spēlētāji bija 
Adrians Lovkins 20.p. un Mārtiņš Celmiņš 15.p.

Spēlē par 1.-2.vietu tikās Strenču MRS un “Oši” komandas. Spēle bija 
ļoti saspringta, spēles gaitā vadībā atradās gan viena, gan otra komanda. 
5.minūtes līdz spēles beigām Strenču MRS komandai bija 10.punktu 
pārsvars. Pēdējās spēles minūtēs šis pārsvars tika pazaudēts un “Oši” 
basketbolisti svinēja uzvaru ar rezultātu 80-72.

Rezultatīvākie spēlētāji uzvarētājiem bija Ģirts Vēvers 16.p., Mārtiņš 
Eglītis 14.p.; zaudētājiem Gvido Balodis 41.p.

Par Strenču novada atklātā čempionāta basketbolā uzvarētājiem kļuva 
“Oši”. Komandas sastāvā spēlēja Ingars Veide, Aldis Riekstiņš, Guntis 
Ādamsons, Jurģis Ādamsons, Ģirts Vēvers, Mārtiņš Eglītis, Kaspars Kairovs, 
Aigars Strods, Valters Vēvers, A.Melderis.

Sudraba medaļas ieguva Strenču MRS basketbolisti – Gvido Balodis, Kristaps Bormanis, Kaspars Ielītis, Armands 
Vorps, Artūrs Rozītis, Dāvis Bajārs, Jānis Ziediņš, Elvijs Darģelis, Juris Lisenko.

Bronzas medaļas ieguva “ES” komanda. Tajā spēlēja Armīns Zīvers, Kristers Zīvers, Pēteris Krauja, Elvis Poruks, 
Adrians Lovkins, Rainers Lovkins, Jānis Kivriņš, Māris Riekstiņš, Sandis Eglītis. 

Aivars Kalniņš

GAUJA ABPUS ROBEŽAI
Pateicoties veiksmīgai komunikācijai ar biedrību 

“Baltijas Vides Forums”, Strenču novadā ir nonākuši trīs 
informatīvi stendi GAUJA ABPUS ROBEŽAI. Biedrības 
pārstāve Dace Strigune stāsta: “No 2011. - 2013. gadam mēs 
īstenojām projektu “Pasākumi kopīgai pārrobežu Gaujas/ 
Koivas upes baseina apgabala apsaimniekošanai”, kura 
ietvaros esam izstrādājuši informācijas stendus infografikas 
veidā par Gauju. Tajos interesantā veidā esam apkopojuši 
faktus par Gauju, dabu, ūdens kvalitāti, cilvēkiem, kā arī 
sagatavojuši padomus ūdens kvalitātes uzlabošanai.”

 Vienu stendu šobrīd iespējams aplūkot novada domē, 
otru tūrisma informācijas centrā, bet trešais ceļos uz Strenču 
pilsētas bibliotēku, lai kopā ar citiem informatīvajiem 
materiāliem iepazīstinātu Gaujas plostnieku svētku viesus. 
Ar informatīvajiem stendiem Strenčos varēs iepazīties līdz 
oktobrim, tālāk tie ceļos uz Madonas novadu. Projekta 
autori izstrādājuši arī vairākas brošūras un informatīvos 
materiālus.

Ginta Gailīte



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 26.04.2015. – 03.05.2015. mūžībā aizgājuši:

IRVALDS VELDRE (Seda)
16.09.1930. – 26.04.2015.

DZIDRA SPĒRKSTIŅA (Strenči)
03.03.1928. – 01.05.2015.

LAIMONS BUŅĶIS (Strenči) 
13.01.1928. – 02.05.2015.

VITAS MARKUNS (Seda)
13.07. 1952. – 03.05. 2015.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

• No 8. maija Strenču pilsētas bibliotēkā apskatāma BAIBAS GRĪNBERGAS floristikas 
meistardarbnīcas kolāžu kolekciju izstāde.

• 16. maijā Strenčos visas dienas garumā 18. Gaujas Plostnieku svētki
• 20. maijā plkst. 15:00 Strenču novada kultūras centrā leļļu izrāde “UPE” – ieeja 1,20 EUR.
• 22. maijā – Sedas kultūras namā Valkas, Smiltenes un Strenču novadu Grāmatu svētki.
• 26. maijā plkst. 18:00 Strenču novada kultūras centrā Mūzikas skolas gada noslēguma koncerts.
• 30. maijā plkst. 10:00 Sedas pilsētas stadionā Ģimenes sporta diena ar kultūras programmu.
• 30. maijā plkst. 15:00 Strenču estrādē Smiltenes Tautas teātra izrāde – Anna Brigadere “Sievu 

kari ar Belcebulu”, komēdija 3 cēlienos – ieeja 3 EUR.
• 14. jūnijā plkst. 12:00 pie Jērcēnmuižas Atceres pasākums komunistiskā genocīda upuru 

piemiņai.
• 22. jūnijā plkst. 20:00 Strenču brīvdabas estrādē iebrauks “Limuzīns Jāņu nakts krāsā”. 
   Ieeja – 2 EUR, pēc izrādes balle kopā ar grupu “Roja”, ieeja 3 EUR.

PASĀKUMU AFIŠA

ACU VESELĪBAS DIENA 
STRENČOS

Optikas speciālisti aicina uz acu veselības pārbaudi 28. maijā 
no plkst. 10:00 – 17:00 Strenču ambulances telpās.

Iedzīvotājiem būs iespēja pārbaudīt redzi, izmērīt acu spiedienu, 
pasūtīt brilles, kuras piegādās pēc 1.nedēļas.

Pieraksts obligāts pa tālruni: 64731431
Informē Baiba Kondriča

Smiltenes, Strenču un Valkas novadu Grāmatu svētki
“Kopīgas vērtības etniskās dažādības apstākļos”

22.maijā Sedas pilsētas kultūras namā

Svētku programma

9:00-14:00   Grāmatu komercizstāde. 
                     Piedalās individuālais komersants “VIRJA  AK”.
                     Grāmatu pircēji piedalās jaunāko grāmatu izlozē “Veiksmīgais pircējs”
9:00-14:00   Sedas pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma ekspozīcijas apskate muzeja zālē. 
                     (kultūras nama 2.stāvā).
10:00           Grāmatu svētku muzikāls sveiciens un atklāšana.  
10:30           Identitāte un integrācija. Sarunas, ar Latvijā dzīvojošiem citu tautību grāmatu 
                     autoriem, vada Liega Piešiņa, LNB Bibliotēku konsultatīvā centra projektu vadītāja:

- Dzīve kā piedzīvojumu romāns. Sarunas ar krievu rakstnieku, tulkotāju, publicistu 
Roaldu Dobrovenski.

- Tikšanās ar vjetnamiešu izcelsmes mākslinieku Kao Vietu Ngujenu, kurš radījis 
grāmatu-komiksu “Lāčplēša dzimšana”.

- “Viņa ir spica, viņa ir izcila”(literatūrzinātnieks Guntis Berelis). Tikšanās ar jauno 
rakstnieci Sabīni Košeļevu.

- Tikšanās ar Krievijas Rakstnieku savienības locekli, Sedas pilsētā dzīvojošo 
dzejnieci Antoņinu Kiseļeviču.

12:30           Pārtraukums. Kultūras nama pagalmā kopīgi baudīsim “Kūdras zupu”.
13:30           Grāmatu izloze “Veiksmīgais pircējs”
14:00           Grāmatu svētku koncerts. 
                    Piedalās Sedas pilsētas dziedātāji un dejotāji, Valkas novada “Lugažu muižas” krievu  
                     tautas ansamblis “Romaški”.
Grāmatu svētkus atbalsta

Cienījamie esošie un potenciālie uzņēmēji!
Šī gada 26.maijā plkst.17:30

Strenču bibliotēkas telpās
(Pulkveža Zemitāna ielā 5, Strenčos)

notiks seminārs – mājražotājiem, amatniekiem, 
z/s īpašniekiem, mazajiem, vidējiem un 

lielajiem uzņēmējiemun visiem, 
kas vēlas uzsākt savu uzņēmējdarbību –
par iespēju piesaistīt finanšu līdzekļus 

uzņēmējdarbības attīstībai
LEADER programmas ietvaros 

2014.-2020.gada plānošanas periodā
(iekārtu, aprīkojuma, u.c. iegāde).

Semināru vadīs Lauku partnerības “Ziemeļgauja” 
koordinatore Rūta Zepa.

Talcinieki Plāņu pagastā Koncertā “Pats skani, līdzi skani”

LNT brokastīs - Plostnieki Jaunsargu sacensības Jērcēnmuižā

26. maijā plkst. 12:00 Strenču pilsētas bibliotēkas 
telpās Strenču represēto biedrības sanāksme.


